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رئیس جمهور در کنفرانس وحدت اسلامی خواستار شد 

مقصد واحد  امت اسلامی رھایی از نظام سلطه باشد
رئیس جمهور کشورمان تاکید 
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کرد: مقصد واحد امت اسلامی 

باید آزادی از نظام سلطه باشد.

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی 

در آیین گشایش سی وپنجمین 

کنفرانس بین المللی وحدت 

نی از  اسلامی ضمن قدردا

تلاش ها و اقدامات انجام شده برای 

تحقق وحدت اسلامی و تقریب مذاهب 

گفت: بیداری اسلامی که به برکت 

مجاهدت ها و خون شهیدان ایجاد 

شده است، نباید به سردی گراید و همه 

باید برای حفظ و تقویت آن تلاش کنیم.

امروز در همه کشورهای منطقه از جمله 

عراق، سوریه، افغانستان، لبنان و یمن،

شاهد تفرقه افکنی و توطئه دشمنان 

اسلام هستیم و همه ما باید بکوشیم 

امت اسلامی در برابر این توطئه ها 

مصون بماند. امت اسلامی تنها قدرت 

مهمی است که نظام سلطه در برابر خود 

می بیند و به همین دلیل با شبهه افکنی 

و اختلاف انداختن بین امت اسلامی 

با استفاده از قدرت رسانه ای خود 

تلاش می کند مؤلفه های قدرت امت 

اسلامی را سست کند اما این نیروی 

انسانی کارآمد و دانشمندان و علما،

بزرگ ترین انرژی، قدرت و فرصت 

امت اسلامی هستند که باید در برابر 

توطئه های دشمنان وحدت و انسجام 

امت اسلامی بایستند. وی گفت: امت 

اسلامی باید متوجه باشد که نظام 

سلطه به دنبال آن است که نگذارد امت 

اسلامی شکل بگیرد و پویایی داشته 

باشد. نظام سلطه همان گونه که در 

ها  دنبال استثمار ملت  گذشته به 

از طریق غارت نفت، گاز و ثروت های 

آنان بود، امروز به دنبال انرژی های 

جدید در کشورهای اسلامی است که 

مهم ترین آن ها، انرژی نیروی انسانی 

کارآمد و به ویژه دانشمندان کشورهای 

اسلامی هستند. همه این اقدامات،

حلقه های یک زنجیره هستند تا با 

سست کردن مؤلفه های قدرت مسلمانان،

فلسطین، مسئله اصلی جهان اسلام 

به حاشیه رانده شود.

 در ثبات  ایجاد  به دنبال  ایران 
است اسلامی  کشورهای 

رئیس جمهور گفت: ایران به عنوان 

مهد آزادگان و مستضعفان، همواره 

این آمادگی را دارد که به عنوان ملجأ و 

پناه، برای رفع تنازع ها و اختلافات در 

امت اسلام اقدام کند و دست دوستی 

همه کشورهای اسلامی و همه کسانی 

را که دغدغه دین، مردم و امت اسلامی 

را دارند، می فشاریم. ما به دنبال ایجاد 

ثبات در کشورهای اسلامی هستیم و 

دشمن به دنبال ایجاد تفرقه و بی ثباتی 

است. ما معتقدیم در جهان اسلام،

هر کس دانسته یا نادانسته، خواسته یا 

ناخواسته، کلمه ای، سخنی یا اقدامی 

در جهت وحدت شکنی انجام دهد، در 

جهت راهبرد دشمن حرکت کرده است.

همگان باید خود را موظف بدانیم که 

وحدت را به عنوان یک عطیه الهی و 

عنایت حضرت حق پاس بداریم و بر 

اتحاد امت اسلامی تأکید کنیم.

 یافت در برای  همگان  از  دعوت 
کسن ا و

همچنین رئیس جمهور در گفت وگوی 

تلویزیونی، در باره کنترل شیوع ویروس 

کرونا در کشور به عنوان اولویت نخست 

دولت گفت: اولویت ما واکسیناسیون 

عمومی است. بیش از ۷۰ درصد دز اول 

واکسن تزریق شده است و ان شاء ا...

پیش از آغاز فصل سرما، همین مقدار 

دز دوم زده می شود. نباید در موج 

احتمالی منفعل باشیم؛ بلکه باید 

پیش بینی و پیشگیری کنیم تا شاهد 

فراگیری موج بعدی احتمالی نباشیم.

مردم حتی اگر دو دز واکسن را زده 

باشند، پروتکل ها را رعایت کنند تا 

در کشور، شاهد شرایط بدی نباشیم.

وی در ادامه با اشاره به اینکه به آنچه 

گفتیم عمل کردیم تا تلفات کشور 

زیاد نباشد، افزود: از همه کسانی 

که واکسن نزده اند، دعوت می کنم،

واکسن بزنند.

 تا از اصلاحات جدی در بودجه 
پلکانی حقوق  افزایش 

آیت ا... رئیسی در ادامه، درباره رویکرد 

دولت برای کنترل تورم، گفت: اولویت 

دوم دولت، معیشت مردم و کنترل تورم 

و گرانی است. از فشار به مردم به ویژه 

اقشار ضعیف خبر داریم. این شرایط 

حاصل تصمیمات گذشته است و 

تصمیمات امروز در آینده در زندگی 

مردم جلوه می کند. وی با بیان اینکه 

استقراض از بانک مرکزی تورم زاست،

افزود: دولت دنبال استقراض از بانک 

مرکزی نیست. در شهریور حقوق ها را 

بدون استقراض از بانک مرکزی پرداخت 

کردیم و در مهر هم بدون استقراض از 

بانک مرکزی پرداخت می کنیم. افزایش 

حقوق، پلکانی انجام می شود و هزینه 

دستگاه ها باید قابل کنترل باشد.

ز  ا ند ا   ره چشم با ر وی همچنین د

وضعیت اقتصادی در آینده با توجه به 

اقدامات کنونی دولت گفت: هر چه کار 

پیش می رود، امیدهای بیشتری پیدا 

می کنم و احساس می کنم گشایش های 

بیشتری صورت می گیرد. من آینده را 

بسیار روشن می بینم.

 مقدمات ساخت ۴میلیون مسکن
در حال فراهم شدن است

رئیس دولت سیزدهم درباره اقدامات 

انجام شده برای ساخت ۴میلیون مسکن 

به عنوان یکی از وعده های انتخاباتی 

خود گفت: مقدمات کار توسط وزارت راه 

و شهرسازی، بنیاد مسکن و استانداران 

در حال فراهم شدن است. وزیر راه هم 

گفت که در شهرستان های مختلف اراضی 

تعیین شده و در حال آماده سازی است 

تا در روستاها و شهرها، کار مسکن سازی 

را دنبال کنیم. وی افزود: برخی تردید 

می کنند که آیا این کار شدنی است؛ اما 

ما تأکید داریم که باید بشود، زیرا نیاز 

کشور بیش از یک میلیون مسکن در سال 

است و ما این کار را هم شدنی می دانیم.

ضرورت استمرار ارتباط دولت با مردم
رئیس جمهور درباره لزوم استمرار ارتباط 

دولت با مردم و تأثیر سفرهای استانی 

هیئت دولت در پیشرفت استان ها،

گفت: ما ۶روز در سطح ملی کار 

انجام می دهیم و یک روز به استان ها 

می رویم. کار در میدان انجام می شود 

و نه پشت میز. قبل از سفر به استان ها 

به نیازهای فوری استان توجه شده،

سپس بودجه و زمان لازم برای انجام 

طرح ها و رفع نیازها بررسی می شود.

بعد از بررسی نهایی در جلسه معاون 

اول، صورت جلسه شده و به طرح تبدیل 

می شود. این طور نیست که فقط برویم 

طرح ها را در استان ها کلنگ بزنیم.

طرح های نیمه تمامی داریم که باید 

تکمیل شود. وی در ادامه با بیان اینکه 

دولت ما مردمی است و همواره با مردم 

ارتباط خواهیم داشت، افزود: حتی 

در شرایط کرونایی با رعایت شرایط با 

مردم دیدار داریم.
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پیشنهاد سرلشکر باقری به کرملین
 برای همکاری بلندمدت

رئیس ستاد کل نیروھای مسلح کشورمان که به مسکو سفر کرده 
است، در نشستی با کارشناسان و مدیران نھادھای ایرانی در روسیه،

به سند جامع ۲۵ ساله ھمکاری با چین اشاره و تأکید کرد: شاید لازم 
باشد با استفاده از تجربه سند ۲۵ ساله با چین، در روابط با روسیه نیز 
چنین سندی بین دو کشور وجود داشته باشد. سرلشکر محمد باقری 
به نقش مھم نمایندگی ھای ایران در کشورھای خارجی اشاره کرد و 
گفت: نمایندگی ھای ایران و به ویژه نمایندگی ایران در روسیه باید 
برنامه ای منسجم، قوی و با نگاھی واقع بینانه در زمینه نقشه راه روابط 
بلندمدت به مرکز ارسال کنند تا با مشورت بخش ھای گوناگون بتوان 

یک سند کامل، جامع و بلندمدت برای روابط دوجانبه تعریف کرد.
سپاه نیوز

ایران در عالی ترین سطح مبارزه با مواد مخدر است
وزیر کشور گفت: ایران در عالی ترین سطح مبارزه با مواد مخدر قرار دارد 
و از چند دھه گذشته، ھمه موازین حقوقی و بشری خود را برای مقابله 
با این بلای خانمان سوز به کار گرفته است. احمد وحیدی درباره ضربه 
به بنیان ھای اقتصادی قاچاقچیان ھم بیان کرد: باید ھمه جریانات 
اقتصادی که به مواد مخدر وصل ھستند، با قدرت زیر ذره بین قرار 

گیرند و ضربه بخورند.
ایرنا

دیدگاه ۲ نماینده مجلس
 درباره سفرهای استانی رئیس جمهور

محمد مھدی زاھدی، نماینده کرمان در مجلس، با اشاره به سفرھای 
استانی رئیس جمھور گفت: سفرھای استانی رئیس جمھور کار 
بسیار خوبی است و از این طریق مسئولان بھتر می توانند در جریان 
مشکلات مردم قرار گیرند، اما آنچه مھم است، اجرایی شدن تصمیمات 
و وعده ھای داده شده در سفرھای استانی است که باید تصمیمات 
گرفته شده در این سفرھا در کمترین زمان اجرایی شود. ھمچنین 
حسین حسین زاده، نماینده لارستان در مجلس، گفت: سفرھای 
استانی، امید را در دل مردم زنده کرده است، اما اعمال نگاه کارشناسی 

در مصوبات این سفرھا، ضروری است.
فارس

یک خواسته از رئیس جمهور درباره 
وزیر آموزش و پرورش

عبدالکریم جمیری، نماینده بوشھر، با اشاره به نقش بی بدیل معلمان 
ز رئیس جمھور خواست برای معرفی وزیر  در پیشرفت جامعه، ا

آموزش و پرورش اقدام عاجل کند.
ایسنا

ادعای «الشرق الاوسط» درباره برقراری
 تماس میان ایران و مصر

یک منبع آگاه مصری در گفت وگو با روزنامه «الشرق الاوسط» ادعا 
کرد که قاھره به طور مداوم و غیرعلنی، پیام ھایی از سوی تھران برای 
ازسرگیری روابط دریافت می کند. این منبع تأکید کرد: تماس ھای 
بدون واسطه طی دوماه گذشته، میان ایران و مصر برقرار  شده، اما 
نمی توان گفت که این تماس ھا سیاسی است؛ زیرا در سطح کارشناسان 
و متخصصان دو کشور بوده است. این تماس ھا مقدماتی بوده است و 

ھم زمان با مذاکرات میان قاھره و آنکارا صورت گرفت.
ایسنا

نظر ۲ فعال سیاسی درباره 
 محرمانه بودن اموال مسئولان

سیدکاظم دلخوش، نماینده صومعه سرا در مجلس، درباره محرمانه بودن 
اموال و دارایی مسئولان گفت: بر اساس قانون اساسی و طبق اصل ۱۴۲ و 
۴۹، اموال مسئولان تراز اول دولت باید مورد بررسی قرار بگیرد و در 
ھمان زمان آغاز به مسئولیت باید ثبت و اعلام شود. این اصل در مجالس 
قبل مورد تصویب قرار گرفت و مجلس یازدھم در راستای گسترش آن 
گام برداشت، به طوری که مسئولان در رده پایین تر از دولت، مشمول 
این قانون شدند و براساس آن باید دارایی ھای آن ھا در سامانه اموال 
مسئولان ثبت و ضبط شود و اموال مسئولان مورد رصد قرار بگیرد.

از سویی جواد آرین منش، نماینده دوره ھشتم مجلس، با بیان اینکه 
این طرح پس از تصویب در مجلس ھشتم به شورای نگھبان ارجاع شد،
گفت: شورای نگھبان آن طرح را مغایر با شرع و قانون اساسی دانست و 
آن را به مجلس بازگرداند اما مجلس به نظر خود اصرار داشت و بنابراین 
طرح به مجمع تشخیص مصلحت ارجاع شد اما برای مدت طولانی 
در نوبت بررسی ماند و در نھایت مجمع آن را تأیید کرد، البته با حفظ 
محرمانه بودن اموال مسئولان. من فکر می کنم این طرح سرانجام در 
زمان ریاست ھاشمی رفسنجانی بر مجمع تشخیص مصلحت و در 

دوره نھم مجلس تأیید شد.
خبرآنلاین

فیلترینگ از طرح صیانت حذف می شود؟
غلامرضا نوری، از اعضای کمیسیون ویژه بررسی طرح حمایت 
از حقوق کاربران در فضای مجازی، گفت: در نظر داریم تغییرات 
اساسی در طرحی که طراحان اولیه طر ح تھیه کرده اند، ایجاد 
کنیم و موضوعاتی از قبیل محدودسازی و کاھش پھنای باند را از 

مدار بررسی ھای خود خارج خواھیم کرد.
اعتمادآنلاین

واکنش ایران به تروریسم دولتی صهیونیست ها
رژیم صهیونیستی برای  رویارویی با ایران هسته ای ، میلیون ها دلار سرمایه گذاری کرده است 

نزدیک به سه ماه پیش، رسانه های 
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غربی صهیونیستی با محوریت «رویترز»در 

چارچوب یک عملیات « روانی - رسانه ای»

گسترده با جوسازی و دروغ پراکنی، مدعی 

ربایش دو کشتی «آسفالت پرینسس» و 

«گلدن برلیانت» در خلیج فارس از سوی 

نیروهای ایرانی شدند.در آن زمان خبرگزاری 

«نورنیوز» نزدیک به شعام، به نقل از یک منبع آگاه 

از تأسیس پایگاه جاسوسی موساد در امارات و ایجاد 

اختلال در سامانه های ناوبری شناورهای حاضر در 

منطقه خبر داد.اکنون اما   ، پایگاه خبری «والا»

متعلق به رژیم صهیونیستی، خبری مبنی بر ایجاد 

یک پایگاه اطلاعاتی ویژه برای جاسوسی از برنامه 

هسته ای ایران توسط این رژیم، را منتشر کرده 

است.این رسانه صهیونیستی به نقل از یک افسر 

ارتش صهیونیستی مدعی شده که پایگاه مذکور با 

استفاده از ظرفیت های خود و امکانات هوش 

مصنوعی توانسته است اطلاعات زیادی درباره 

برنامه هسته ای ایران جمع آوری کند و به علاوه نقش 

کلیدی در شناسایی آنچه «تحرکات ایران در سوریه»

عنوان کرده است و مقابله با گروه های طرفدار ایران 

در آن منطقه ایفا می کند.گزارش این رسانه صهیونیستی 

نشان می دهد که تأکید ایران بر شرارت های تل آویو 

و ناامن سازی منطقه توسط این رژیم کاملا دقیق 

بوده و انتظار تهران از سازمان های بین المللی به ویژه 

آژانس بین المللی انرژی اتمی برای صیانت از اعضای 

خود در برخورد با خرابکاری ها و اقدامات شرورانه 

رژیم صهیونیستی مبتنی بر واقعیت است.

 اختصاص ۱.۵ میلیارد دلار برای اقدامات تروریستی
در ایران

ترین شبکه  ها که بزرگ  همچنین صهیونیست 

یت  تروریسم دولتی در منطقه و جهان را هدا

می کنند، برای انجام اقدامات خرابکارانه خود در 

ایران ۱.۵ میلیارد دلار بودجه اختصاص داده اند. به 

گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، تل آویو 

این مبلغ را برای آنچه مقابله با توان هسته ای و روند 

پیشرفت آن در ایران اعلام کرده، اختصاص داده است .

تارنمای خبری «الخلیج الجدید» به نقل از شبکه 

مزبور خاطرنشان کرد: بودجه اختصاص یافته برای 

خرید هواپیماها و جمع آوری اطلاعات امنیتی با 

استفاده از ماهواره ها در نظر گرفته شده است.آویو 

کوخاوی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی که 

در ماه سپتامبر با پایگاه خبری «والا نیوز» گفت وگو 

می کرد، در این باره گفته بود این رژیم آماده سازی ها 

برای اقدام علیه برنامه هسته ای ایران را سرعت 

بخشیده است.روزنامه صهیونیستی «تایمز آو 

اسرائیل» نیز گزارش داد این بودجه قرار است 

صرف خرید انواع هواپیماهای جنگنده، پهپادهای 

جاسوسی و تسلیحات منحصر به فرد مناسب برای 

چنین حمله ای شود.

های رژیم صهیونیستی درباره  نه  ادعای رسا

آماده شدن ارتش این رژیم برای حمله به تأسیسات 

نظامی ایران درحالی مطرح می شود که به اذعان 

مقامات ارشد نظامی رژیم صهیونیستی، این رژیم 

اکنون در ضعیف ترین شرایط خود برای آغاز یک 

جنگ به سر می برد.

کارشناسان این رژیم می گویند که جبهه داخلی این 

رژیم حتی توان مقابله با حملات راکتی هم زمان 

گروه های مقاومت در غزه و لبنان را ندارد، چه رسد 

به اینکه وارد یک جنگ تمام عیار با ایران شود.

رژیم صهیونیستی در حالی ادعای مقابله با برنامه 

هسته ای ایران را دارد که بنا بر برآورد منابع غربی 

دست کم ۲۰۰ کلاهک هسته ای در اختیار دارد و از 

امکان بازدید مراکز هسته ای خود توسط سازمان های 

بین المللی از جمله سازمان بین المللی انرژی اتمی 

جلوگیری می کند.

واکنش قاطع ایران
دراین راستاسردار  امیر علی حاجی زاده ، فرمانده 

نیروی هوافضای سپاه در جمع وابستگان نظامی 

کشورهای خارجی گفت: ما بیش از ۴۰ سال است 

در کنار مظلومان منطقه به ویژه فلسطین هستیم 

و خواهیم بود؛ در همین راستا ما با درس هایی 

که از اسلام و تاریخ گرفته ایم، مسیر خودکفایی و 

قوی شدن را ادامه خواهیم داد و به هر ماجراجویی 

علیه ایران در هر سطحی و توسط هر رژیم یا گروهی 

که باشد، پاسخ سخت و پشیمان کننده خواهیم 

داد. وی خاطر نشان کرد: امروز برخی کشورهایی 

که با ناامید شدن از آمریکا با عجله به سمت رژیم 

صهیونیستی رفتند و تصور می کنند امنیت آن ها توسط 

این رژیم حفظ خواهد شد، کاملا در اشتباه هستند؛

این رژیم حتی قادر به حفظ امنیت خود نیست؛ لذا 

اگر دولت ها و ملت ها اراده داشته باشند، با امنیت 

بومی، داخلی و منطقه ای می توانند به چهار دهه 

ناامنی و جنگ های گسترده در منطقه خاتمه دهند.

مذاکرات بروکسل بین ایران و اروپا به زودی 

ی
اس

لم
دیپ

انجام می شود و به نظر می رسد که از سرگیری 

مذاکرات وین، به ویژه بعد از اعلام شفاف 

موضع دولت سیزدهم در قبال مذاکرات 

هسته ای وین، از یک سو و تحرکات طرف 

آمریکایی از سوی دیگر، خیلی دور نباشد.

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

کشورمان در تشریح موضع دولت سیزدهم درباره 

مذاکرات هسته ای به منظور احیای برجام و رفع 

تحریم ها در دومین گفت وگوی مستقیم تلویزیونی 

خود با مردم گفت: ما کار اقتصاد مقاومتی را دنبال 

می کنیم و سفره مردم را به مذاکرات گره نمی زنیم،

اما ایران هیچ گاه میز مذاکره را ترک نکرده است. ما 

درباره مذاکرات نتیجه محور آمادگی داریم و آمادگی 

طرف مقابل، باید لغو تحریم ها باشد.

از سوی دیگر، رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در 

امور ایران که در روزهای گذشته برای دیدار با مقامات 

کشورهای منطقه خلیج فارس به عربستان سفر 

کرده بود، روز گذشته به امارات متحده عربی رفت 

و با مقامات ارشد این کشور دیدار و درباره مسائل 

مختلف از جمله برنامه هسته ای ایران در منطقه 

گفت وگو کرد. مالی همچنین در ابوظبی با فؤاد 

حسین، وزیر خارجه عراق، دیدار و در باره روابط ایران 

و آمریکا و راه های فعال کردن «گفت وگوهای مقدماتی 

که پیش از این انجام شده بود»، بحث و تبادل نظر 

کرد. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، نیز با 

رافائل گروسی، مدیرکل، آژانس بین المللی انرژی 

اتمی، دیدار کرد و طرفین درباره پرونده هسته ای 

ایران تبادل نظر کردند.

مذاکرات وارد فاز جدیدی شده است
اعلام موضع شفاف دولت ایران و تحرکات غربی ها در 

روزهای گذشته، سبب شده است که تحلیلگران سیاست 

خارجی، وضعیت پرونده هسته ای و مذاکرات را بهتر از 

قبل ارزیابی کنند و به دستیابی آن به توافق خوش بین 

باشند. در این راستا محمدجواد جمالی نوبندگانی،

عضو کمیسیون امنیت ملی در مجلس دهم، در 

گفت وگو با «فردا» درباره چشم انداز آینده مذاکرات 

هسته ای گفت: فکر می کنم که مذاکرات برجامی وارد 

یک فاز جدید شده است و در ادامه شاهد تغییرات 

جدی هستیم. وی با اشاره به اینکه در یکی دو ماه 

گذشته طرف آمریکایی هم نرمش هایی به خرج داده 

است، گفت: آمریکا دیگر خیلی تأکید نمی کند که 

مسائل منطقه ای هم در مذاکرات گنجانده شود.

همچنین رابرت مالی با مقامات کره ای درباره پول های 

بلوکه شده ایران مذاکراتی داشته است. نکته سوم 

هم این است که دیگر مثل گذشته، شاهد تهدیدهای 

پنهان و آشکار نظامی در لحن مقامات آمریکایی 

نیستیم و بیشترین چیزی که عنوان می کنند، این 

است که نمی توان طولانی مدت منتظر ماند. فکر 

می کنم دولت سیزدهم به سمت و سویی می رود 

که به توافقی محکم تر نسبت به گذشته دست یابد.

 عقب نشینی کنونی  دولت  می دانند  غربی ها 
کند نمی 

جعفر قنادباشی، تحلیلگر مسائل سیاست خارجی،

در توضیح موضع ایران در مذاکرات هسته ای پیش 

رو به «فردا» گفت: اقدام در برابر اقدام یعنی ما گامی 

برنخواهیم داشت، مگر آنکه غربی ها یک گام رو به جلو 

بردارند. این موضع یعنی آنکه ما به مذاکرات نمی رویم 

تا صرفا مذاکره کنیم؛ یعنی مذاکره برای مذاکره از 

دید ایران دیگر پذیرفته نیست. غربی ها همواره 

خواسته اند که چیزی بگیرند و هیچ چیز ندهند؛ دولت 

کنونی نشان داده است زیر بار چنین امری نخواهد 

رفت. در نتیجه، روند مذاکرات آینده، بستگی به این 

دارد که غربی ها از روحیه سلطه جویانه خود دست 

بکشند یا خیر. من باور دارم آن ها در شرایط کنونی 

می دانند راهی به جز اجرای تعهداتشان ندارند؛

زیرا اگر چنین نشود، اساسا محملی برای مذاکره 

باقی نمی ماند. آن ها می دانند دولت کنونی ایران 

اهل عقب نشینی نیست و ترسی از تحریم ها ندارد؛

به همین دلیل من روند احتمالی پیش رو را مثبت 

می بینم؛ زیرا غربی ها اکنون با دولتی مواجه اند که 

اهل تسامح نیست و باج نمی دهد و اگر قرار باشد 

برجام احیا شود، راهی جز بازگشت واقعی طرفین 

به تعهدات وجود ندارد.

وی گفت: بهترین راه برای ما هم این است که ذهن 

خود را بی نیاز از برجام طراحی کنیم؛ یعنی پیش خود 

بگوییم برایمان مهم نیست که برجام احیا شود یا نه.

حالا اگر احیا و تحریم ها رفع شد که چه بهتر، اما اگر 

نشد، باید به سمتی برویم که خود را بی نیاز از رفع 

تحریم ها کنیم و آن قدر قدرتمند بشویم که حتی اگر 

هیچ یک از تحریم ها هم لغو نشد، برای ما مشکلی 

در زمینه اقتصادی به وجود نیاید.

سایه روشن

نسخه ای برای حل مشکلات کشور
ـــه  ـــی فقی ـــده ول ـــی، نماین ـــی محام ـــت ا... مصطف آی

ی
لام

اس
ب 
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ما
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گ
در سیستان و بلوچستان، گفت: پرداختن به 

بیانیه گام دوم انقلاب، از این جهت که از جانب 

ـــت  ـــز اهمی ـــده، حائ ـــلاغ ش ـــلاب اب ـــم انق ـــبر معظ ره

ـــا آگاهی کامل از مشکلات  ـــرا ایشان ب است؛ زی

ــا نسخه  ــرای رفع آن هـ ــور همانند طبیبی بـ کشـ

می پیچند.

امیررضا واعظ 
آشتیانی، 
تحلیلگر 
سیاسی: 
متأسفانه آقای 
لاریجانی در 
همان مسیری 
حرکت می کند 
که آقای 
احمدی نژاد 
می رود و هر دو 
با شبهه هایی 
که ایجاد 
می کنند، به 
نظام آسیب 
می زنند. 
لاریجانی 
که روزگاری 
به روحیات 
احمدی نژاد 
انتقاد داشت، 
چرا خودش 
همان کارهایی 
را انجام 
می دهد 
که پیش تر 
احمدی نژاد 
انجام می داد؟
فردانیوز

بازخوانی دیدگاه های تحلیلگران سیاست خارجی درباره دورنمای مذاکرات هسته ای وین

غبارزدایی از آینده برجام؟


